

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成29年7月3日
【事業年度】	第49期（自平成25年5月1日至平成26年4月30日）
【会社名】	株式会社伊藤園
【英訳名】	ITO EN,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 本庄大介
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区本町三丁目47番10号
【電話番号】	03(5371)7111（代表）
【事務連絡者氏名】	管理本部長 平田篤
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区本町三丁目47番10号
【電話番号】	03(5371)7197
【事務連絡者氏名】	管理本部長 平田篤
【縦覧に供する場所】	株式会社伊藤園北関東・東関東地域拠点管理部 （埼玉県さいたま市南区曲本一丁目17番6号） 株式会社伊藤園千葉支店 （千葉県千葉市稲毛区作草部町555番地1） 株式会社伊藤園玉川支店 （神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷六丁目18番12号） 株式会社伊藤園中部地域拠点管理部 （愛知県名古屋市昭和区福江一丁目16番5号） 株式会社伊藤園堺支店 （大阪府堺市北区北花田町二丁目202番地） 株式会社伊藤園関西地域拠点管理部 （兵庫県神戸市須磨区弥栄台三丁目1番4号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成26年7月25日に提出いたしました第49期（自 平成25年5月1日 至 平成26年4月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

- 1 連結財務諸表等
- 2 財務諸表等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年4月30日)	当連結会計年度 (平成26年4月30日)
(前略)		
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	34,964	36,993
減価償却累計額	17,666	18,609
建物及び構築物(純額)	17,297	18,384
機械装置及び運搬具	12,367	15,440
減価償却累計額	8,567	9,580
機械装置及び運搬具(純額)	3,800	5,860
工具、器具及び備品	4,775	5,647
減価償却累計額	3,444	3,908
工具、器具及び備品(純額)	1,330	1,739
土地	² 17,978	² 18,423
リース資産	62,819	60,436
減価償却累計額	29,258	25,695
リース資産(純額)	33,561	34,741
建設仮勘定	1,916	178
有形固定資産合計	75,885	79,326

(後略)

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年4月30日)	当連結会計年度 (平成26年4月30日)
(前略)		
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	34,964	36,993
減価償却累計額	17,666	18,609
建物及び構築物(純額)	17,297	18,384
機械装置及び運搬具	12,367	15,440
減価償却累計額	8,567	9,580
機械装置及び運搬具(純額)	3,800	5,860
工具、器具及び備品	4,775	5,647
減価償却累計額	3,444	3,908
工具、器具及び備品(純額)	1,330	1,739
土地	² 17,978	² 18,423
リース資産	62,819	63,007
減価償却累計額	29,258	28,266
リース資産(純額)	33,561	34,741
建設仮勘定	1,916	178
有形固定資産合計	75,885	79,326

(後略)

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成24年5月1日 至 平成25年4月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額	合計
	リーフ・ド リンク関連 事業	飲食関連事 業	その他	合計		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	379,324	20,525	4,108	403,957	-	403,957
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	230	546	2,402	3,178	3,178	-
計	379,554	21,071	6,510	407,136	3,178	403,957
セグメント利益	17,727	2,692	839	21,258	1,007	20,250
セグメント資産	213,935	12,306	5,716	231,958	13,011	244,970
その他の項目						
減価償却費	12,803	849	63	13,716	-	13,716
のれんの償却額	105	-	42	147	1,042	1,190
持分法適用会社への投資額	163	-	-	163	-	163
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	17,349	1,521	1,056	19,927	-	19,927

(後略)

当連結会計年度(自 平成25年5月1日 至 平成26年4月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額	合計
	リーフ・ド リンク関連 事業	飲食関連事 業	その他	合計		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	409,696	23,180	4,877	437,755	-	437,755
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	265	684	2,458	3,408	3,408	-
計	409,962	23,865	7,336	441,164	3,408	437,755
セグメント利益	17,935	3,178	1,011	22,125	1,024	21,100
セグメント資産	226,657	14,071	6,096	246,826	11,993	258,820
その他の項目						
減価償却費	14,128	924	75	15,127	-	15,127
のれんの償却額	228	-	50	278	1,053	1,332
持分法適用会社への投資額	285	-	-	285	-	285
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	15,835	1,354	51	17,241	-	17,241

(後略)

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成24年5月1日 至 平成25年4月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額	合計
	リーフ・ドリンク関連事業	飲食関連事業	その他	合計		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	379,324	20,525	4,108	403,957	-	403,957
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	230	546	2,402	3,178	3,178	-
計	379,554	21,071	6,510	407,136	3,178	403,957
セグメント利益	17,727	2,692	839	21,258	1,007	20,250
セグメント資産	213,935	12,306	5,716	231,958	13,011	244,970
その他の項目						
減価償却費	12,803	849	63	13,716	-	13,716
のれんの償却額	105	-	42	147	1,042	1,190
持分法適用会社への投資額	483	-	-	483	-	483
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	17,349	1,521	1,056	19,927	-	19,927

(後略)

当連結会計年度(自 平成25年5月1日 至 平成26年4月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額	合計
	リーフ・ドリンク関連事業	飲食関連事業	その他	合計		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	409,696	23,180	4,877	437,755	-	437,755
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	265	684	2,458	3,408	3,408	-
計	409,962	23,865	7,336	441,164	3,408	437,755
セグメント利益	17,935	3,178	1,011	22,125	1,024	21,100
セグメント資産	226,657	14,071	6,096	246,826	11,993	258,820
その他の項目						
減価償却費	14,128	924	75	15,127	-	15,127
のれんの償却額	228	-	50	278	1,053	1,332
持分法適用会社への投資額	710	-	-	710	-	710
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	15,835	1,354	51	17,241	-	17,241

(後略)

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

(訂正前)

(単位：百万円)

区分	資産の種類	当期首 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期 償却額	当期末 残高	減価償却 累計額
有形固定資産	建物	10,616	486	61	536	10,504	12,117
	構築物	242	70	14	46	252	991
	機械及び装置	1,358	1,342	0	495	2,204	4,294
	車両運搬具	14	-	-	5	8	66
	工具、器具及び備品	841	560	7	262	1,130	2,329
	土地	13,469 (5,176)	58	11	-	13,517 (5,176)	-
	リース資産	31,298	11,265	46	9,835	32,683	<u>21,490</u>
	建設仮勘定	784	46	784	-	46	-
	計	58,625 (5,176)	13,829	925	11,181	60,347 (5,176)	<u>41,289</u>

(後略)

(訂正後)

(単位：百万円)

区分	資産の種類	当期首 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期 償却額	当期末 残高	減価償却 累計額
有形固定資産	建物	10,616	486	61	536	10,504	12,117
	構築物	242	70	14	46	252	991
	機械及び装置	1,358	1,342	0	495	2,204	4,294
	車両運搬具	14	-	-	5	8	66
	工具、器具及び備品	841	560	7	262	1,130	2,329
	土地	13,469 (5,176)	58	11	-	13,517 (5,176)	-
	リース資産	31,298	11,265	46	9,835	32,683	<u>24,060</u>
	建設仮勘定	784	46	784	-	46	-
	計	58,625 (5,176)	13,829	925	11,181	60,347 (5,176)	<u>43,859</u>

(後略)